



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۱۱/۰۳

افزایش اشتغال و سواد خانم‌ها موجب افزایش نرخ باروری شده است

دکتر معصومه فلاحیان استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه در همه جای دنیا کلینیک‌های تنظیم خانواده به منظور حفظ سلامت خانواده، حفظ صله بین فرزندان و پیشگیری از حاملگی‌های ناخواسته و بدون برنامه فعالیت می‌کنند گفت: سو □ تفاهم ایجاد شده در مورد تنظیم خانواده‌ها است که تصور می‌شود تنظیم خانواده، برای کنترل جمعیت است، در حالی که در همه کشورهایی که نرخ باروری پایین دارند و تا کشورهایی که نرخ باروری بالایی دارند، فعالیت‌های تنظیم خانواده وجود دارد. وی با اشاره به اینکه این کلینیک‌ها تحت نظارت سیاست‌گذاران بهداشت قرار دارند که روی روند جمعیت و حفظ تعادل جمعیتی نظارت می‌کنند افزود: در ایران فعالیت‌های تنظیم خانواده چندین سال بعد از کاهش واضح نرخ باروری شروع بکار نمود که در حال حاضر نرخ باروری حدود ۸/۱ می‌باشد که با تصمیم سیاست‌گذاران باید به حدود ۱/۲ برسد که لازم است از نظرات کارشناسان و تجربه کشورهای دیگر برای افزایش نرخ باروری استفاده شود. این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: در کشورهای مختلف مراقبت از کودک به عنوان شاخص مهم افزایش نرخ باروری است که ایجاد مهدهای کودک و مراقبت از کودک نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای دارد. وی با بیان اینکه دومین فاکتوری که ممکن است در کشورهایی مانند سوئد، فرانسه و آلمان تجربه شده، افزایش اشتغال و سواد خانم‌هاست که موجب افزایش نرخ باروری شده است ادامه داد: در صورتی که زوجین از نظر اقتصادی تامین باشند و امکان مراقبت از کودکانشان هم وجود داشته باشد نرخ باروری بیشتر خواهد شد. دکتر فلاحیان در پایان با اشاره به اینکه شادی درون خانواده و بهبود ارتباط زوجین از جمله موضوعاتی است که از آن غفلت می‌شود خاطرنشان کرد: هر چه تنش خانواده کمتر و محیط شادتر باشد نرخ باروری بالاتر می‌رود. انتهای پیام/

کد خبر: ۱۳۱۸۲۷۳۶

اخبار مرتبط:

✓ سلامت: افزایش اشتغال و سواد خانم‌ها موجب افزایش نرخ باروری شده است



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۲/۱۱/۰۳

اخبار دانشگاه در هفته ای که گذشت

به گزارش خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران "آزمون دکتری" و "سنجش دانشجو" محور سوالات نمایندگانزاهدی رییس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: "وزیر علوم" برای پاسخگویی به نمایندگان در خصوص آزمون دکتری و ابهامات سنجش دانشجویان ستاره دار در کمیسیون کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس حاضر شد. برگزاری آزمون "دکتری ۹۳" با یک تغییر دکتر حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش کشور در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: ۲۴۰ هزار و دویست نفر متقاضی شرکت در آزمون دکترای سال ۹۳ هستند که با توجه به زمانبندی انجام شده این آزمون در ۱۶ اسفندماه سالجاری برگزار می شود در آزمون دکترای سال ۹۲ سوالات زبان خارجی نمره منفی نداشت اما در آزمون سال ۹۳ همانند سایر دروس برای آن نمره منفی لحاظ شده است. خلاصه بودجه ای طرح های کلان ملی برطرف می شود و حمید احمدی معاون پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران با توجه به نیاز وزارت نفت به دانشگاه ها، مشکل طرح های کلان و پروژه های پژوهشی با قبول پرداخت ۵۰ درصد مخارج از سوی دانشگاه ها برطرف می شود گفت: با وجود مشکلات بودجه ای در خصوص میزان اعتبارات طرح های کلان ملی هم اکنون نشست هایی با وزرای نیرو، صنعت برای برطرف سازی این مشکل برگزار شده است، چنانچه جلسه ای نیز با حضور رئیس مجلس داشته ایم. شناسایی ۲۵۰ "نشریه علمی خارجی" تقلبی / دانشگاه ها برای اطمینان به سایت "وزارت علوم" مراجعه کنند مظفر شریفی رئیس مرکز سیاستگذاری معاونت پژوهشی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: لیستی شامل اعلام اسامی ۲۵۰ نشریه علمی خارجی که اکثر آن ها نیز به زبان انگلیسی است هم اکنون شناسایی شده و دانشگاهیان برای کسب امتیاز به سایت وزارت علوم مراجعه کنند. دانشگاه ها و هیات های ممیزه باید توجه داشته باشند که به این نشریات و مقالات علمی نباید استناد کنند چرا که اصلا این نوع مقالات درجه اعتباری ندارند. آمار داوطلبان ارشد ۹۳ نسبت به ۹۲، ۵۴ هزار و ۸۱۸ نفر بیشتر است / ۱۴ بهمن آغاز توزیع کارت "کارشناسی ارشد ۹۳" دکتر حسین توکلی مشاور عالی سازمان سنجش در گفتگو

با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: آزمون "کارشناسی ارشد ناپیوسته ۹۳" برای پذیرش دانشجو در ۱۴۲ کد رشته برگزار می شود کارت ورود به جلسه "کارشناسی ارشد ۹۳" از ۱۴ بهمن بر روی سایت سازمان سنجش قرار می گیرد و جزئیات این آزمون جهت اطلاع داوطلبان از ۶ بهمن از طریق سایت سازمان سنجش اعلام می شود براساس برنامه زمانی پیش بینی شده این آزمون ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ بهمن ۹۲ در ۶۲ شهرستان کشور برگزار می شود. ۱۲ بهمن آغاز ثبت نام "وام شهریه" نیمسال دومگودرزی معاون صندوق رفاه دانشجویی وزارت علوم در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: "وام شهریه" دانشجویان همچون نیمسال اول سال تحصیلی است، چنانچه تاریخ ایجاد لیست متقاضیان دریافت "وام شهریه" نیمسال دوم از اولین روز نیمسال دوم سال تحصیلی یعنی ۱۲ بهمن فعال می شود. آغاز پذیرش پذیرفته شدگان نهایی دوره "کاردانی" ۹۲ از ۵ بهمن دکتر صدر معاون سنجش دانشگاه جامع علمی کاربردی در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی کد رشته محل های متمرکز و معرفی شدگان چند برابر ظرفیت کدرشته محل های نیمه متمرکز پذیرش دوره کاردانی فنی و دوره کاردانی حرفه ای نظام آموزش مهارتی دانشگاه جامع علمی کاربردی بهمن ماه سال ۱۳۹۲، اعلام و کلیه پذیرفته شدگان لازم است در یکی از روز های شنبه مورخ ۵/۱۱/۹۲ لغایت دوشنبه مورخ ۷/۱۱/۹۲ با در دست داشتن مدارک با توجه به کدرشته محل قبولی به نشانی تعیین شده در دفترچه راهنمای پذیرش دوره های مذکور مراجعه نمایند. بازدید هیئت آکادمی "چین" از دانشگاه های ایران /تحصیل ۶۰ دانشجوی چینی در دانشگاه های کشورمانامیرسعید کرمی معاون مرکز همکاری های بین المللی وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: این هیئت شامل ۱۱ نفر از مسئولان آکادمی دانشگاه های چین هستند که از دانشگاه هایی چون تهران، تربیت مدرس، امیرکبیر و سازمان امور دانشجویان بازدید داشته اند. با توجه به رشد علمی ایران طی سالهای گذشته تاکنون هم اکنون این هیئت آکادمی دانشگاه های چین خواستار گسترش همکاری های علمی دانشگاهی با چین شدند، چنانچه هم اکنون ۶۰ دانشجوی چینی در دانشگاه های کشور مشغول تحصیل هستند. رئیس مرکز منطقه ای علوم و فناوری های ISC ۴۷۱: تحقیق علمی میان "دانشگاه تربیت مدرس" و آمریکا جعفر مهرداد رئیس مرکز منطقه ای علوم و فناوری ISC در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران، با بیان اینکه تحقیقات "دانشگاه تربیت مدرس" تنها مختص به همکاری با دانشگاه های ایران نیست چنانچه تاکنون ۴۷۱ تحقیق با همکاری دانشگاه های آمریکا صورت گرفته است گفت: اعضای هیئت علمی "دانشگاه تربیت مدرس" در مطالعات و نشر آثار علمی خود با سایر دانشگاه ها همکاری دارند چنانچه تعداد هزار و ۱۷۷ مقاله با همکاری دانشگاه آزاد، هزار و ۱۶۴ مقاله با دانشگاه تهران، ۹۰۵ مقاله با دانشگاه علوم پزشکی تهران و ۳۵۰ مقاله با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تولید شده

است. خبرنگاران دانشجو در ۲ نوبت "سبد کالای دانشجویی" دریافت می کنند گودرزی قائم مقام صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: دانشجویان شاغل به تحصیل می توانند با مراجعه به حوزه دانشجویی خود و یا صندوق رفاه دانشجویی از سبد کالای دانشجویان کشور استفاده کنند. سبد کالای خبرنگاران دانشجو نیز همچون سایر دانشجویان شاغل ۸۰ هزار تومان است که شامل ۵ کالا از جمله برنج، مرغ، پنیر روغن و تخم مرغ است که در ۲ نوبت تا پایان سال داده می شود "دانشجویان بورسیه" باید در آزمون نیمه متمرکز دکتری شرکت کنند غلامی مدیر کل بورس وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفتگو با خبرنگار دانشگاهی باشگاه خبرنگاران گفت: تمامی "دانشجویان بورسیه" مستعد باید در آزمون نیمه متمرکز "دکتری" شرکت کنند و در صورت کسب امتیاز لازم می توانند بورسیه ند البته متولی آن "سازمان سنجش" است کسب رتبه دوم تولید علم کشور در "پایگاه استنادی ISC" رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علم و فناوری ISC گفت: دانشگاه تربیت مدرس رتبه دوم تولید علم کشور را در پایگاه استنادی ISC را کسب کرد.

کد خبر: ۱۳۱۸۹۶۶۳



۸۰ درصد مرگ و میرها در کشور ناشی از حوادث و بیماریهای غیر واگیر است

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان فارس علی اکبر ولایتی، رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در اولین گردهمایی طرح ملی پیشگیری از تنگی نای که امروز در سالن اجتماعات امیرکبیر بیمارستان مسیح دانشوری در حال برگزاری است، گفت: در تهران ۱۰ مرکز پژوهشی برای بیماری های نای داریم. از مسئولان قبلی وزارت بهداشت درخواست کرده بودیم که به ازای هر سه مرکز یک پژوهشکده اختصاص دهد اما تنها یک پژوهشکده تخصیص یافته است.

وی افزود: حوادث رانندگی در کشور ما رکورددار شده است یکی از عوارض این حوادث لوله گذاری در نای است. تاکنون ۱۹۶۰ مورد تنگی نای داشته ایم که به آن نیروآتروژنیک می گویند. ولایتی افزود: از هر ۱۲ سانتیمتر تا قطر ۶ تا ۷ سانتیمتر اگر تنگی نای به وجود آید و فرد سرما بخورد به خفگی و فوت شخص منجر می شود.

رضا ملک زاده، معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت نیز گفت: نزدیک به ۸۰ درصد مرگ و میر بابت ناتوانی و بیماری های مزمن غیر واگیر بوده است که ۵۰ درصد آن قلبی- عروقی، ۵ درصد کلیوی، ۵ درصد کبدی و ۲۰ درصد مغز و اعصاب بوده است. البته در بعضی از بخش ها این بیماری ها قابل پیشگیری بوده اند. ملک زاده افزود: توسعه طرح ملی تنگی نای افتخار نظام جمهوری اسلامی ایران بوده که دستاوردهای علمی در آن ارائه شده است.

وی ادامه داد: وزارت بهداشت از پروژه های ملی حمایت می کند و از پژوهشگران خواسته تا پروژه ها به صورت مقاله نباشد و گسترده شوند تا بتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم و از مسائل پیچیده کشور پیشگیری کنیم. ملک زاده تصریح کرد: امیدواریم با ارائه این طرح های ملی بتوانیم پتانسیل عظیمی را در کشور به وجود آوریم و برنامه های مان را تقویت کنیم تا مانع از پیشرفت کشورمان نشود. زرقی، معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: دو هدف مهم داریم یکی بحث تحول کیفی و دیگری جهت گیری پژوهشی.

وی افزود: در رویدادهای پژوهشی دستاوردهای خوبی کسب کرده ایم اما در پژوهش کیفی باید به سمت تجاری شدن برویم و تجاری شدن جزو اهداف ما است که باید از آن حمایت

کنیم تا در جهت گیری پژوهشی و اهدافمان پیشرفت خوبی داشته باشیم.

زراقی تصریح کرد: در دانشگاه تهران چهار نفر ۴۰ درصد کارها را به عهده می گیرند در حالی که نباید اینگونه باشد و همه باید با هم متحد باشند.

معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: ما باید افراد پژوهشگر و صاحب فکر در علوم جراحی، علوم بالینی و علوم پایه پرورش دهیم تا جامعه مان بتواند پیشرفت فکری زیادی در دنیا داشته باشد.

وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برون داد پژوهشی خوبی داشته و این جای تقدیر دارد. بعضی از مراکز بیش از ۸۰ درصد بودجه خودشان را خرج موارد غیر ضروری می کنند در حالی که نباید اینگونه باشد.

معاون پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: در سه سال گذشته ۵۰ درصد اعضای هیئت علمی ما مقاله باکیفیت یا ISI ارائه نداده اند ما باید به آنها هشدار دهیم تا مقاله های با کیفیت و بهتر برای این طرح ملی ارائه دهند.

انتهای پیام/

کد خبر: ۱۳۱۸۴۰۰۹

اخبار مرتبط:

✓ برنا: ۸۰ درصد از بیماران مبتلا به ام.اس جوانان هستند

✓ باشگاه خبرنگاران جوان: ۸۰ درصد مرگ و میر در کشور ناشی از بیماری های غیر واگیردار است

✓ سلامت: ۸۰ درصد مرگ و میر در کشور ناشی از بیماری های غیر واگیردار است



ناآشنایی با اجزای بدن نشانه ضعف در روند تکامل کودک است

ساسان ساکت در گفت و گو با خبرنگار بهداشت و درمان فارس، در پاسخ به پرسش شهروندان در صدای مشاوره سلامت درباره روند تکامل کودکان اظهار داشت: عدم توانایی کودک ۱۵ ماهه در بازی با توپ و ناتوانی در بیان یک تا دو کلمه از نکات غیرطبیعی در تکامل کودک محسوب می شود.

فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان بیمارستان کودکان مفید ادامه داد: اگر کودک ۱۸ ماهه نتواند قاشق را در دست بگیرد این امر نیز غیرطبیعی است.

وی افزود: در ۱۸ ماهگی کودک باید حداقل ۳ کلمه بیان کند و اگر با او صحبت می کنیم متوجه شود که طرف صحبت ما اوست.

متخصص بیماری های کودکان و نوزادان گفت: در ۲۴ ماهگی که جشن تولد دو سالگی کودک است باید کودک توانایی آن را داشته باشد که حین در آوردن لباس خود به مادر خود کمک کند؛ همچنین بتواند کلمات را با هم ترکیب کند و یک جمله ساده مثل بابا بیا یا توپ بده را بسازد.

ساکت افزود: در ۲۴ ماهگی کودک باید بتواند ۶ قسمت از بدن خود را نشان بدهد چشم، ابرو، دست، پا و دهان؛ البته این امر مستلزم آن است که والدین در جهت آموزش اعضای بدن به کودک قبلاً اقدام کرده باشند تا بتوانند در این سن موارد غیرطبیعی را به درستی و با دقت ارزیابی کنند.

فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان ۴ نکته غیرطبیعی تکامل کودک در ۳ سالگی را عنوان کرد و افزود: عدم شستن و خشک کردن دستها یکی از این نکات است.

متخصص بیماری های نوزادان و کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تصریح کرد: در ۳ سالگی باید ۵۰ درصد صحبت های کودک مفهوم باشد و بتواند ۴ تصویر از اشیا و حیوانات را نشان دهد؛ البته نشان دادن تصاویر به آموزش قبلی کودک بستگی دارد.

وی ادامه داد: بعد از سه سالگی انتظار داریم کودک بتواند بالا بپرد و عدم توانایی در این امر غیرطبیعی محسوب می شود.

شهروندان ایرانی از سراسر کشور می توانند سؤالات خود را درباره مسائل بهداشتی و درمانی با شماره تلفن ۰۲۱۸۸۹۱۱۶۶۷ یا ایمیل moshaversalamat@farsna.net خبرنگاران گروه بهداشت و درمان خبرگزاری

فارس در

کد خبر: ۱۳۱۸۰۴۶۰

اخبار مرتبط:

✓ افکار: ناآشنایی با اجزای بدن نشانه ضعف در روند تکامل کودک است

✓ دریچه خبر: ناآشنایی با اجزای بدن نشانه ضعف در روند تکامل کودک است